
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

 

Autor práce: Adamčíková Gabriela 

Název práce: L1 influence on stress placement in Czech adult speakers of English 

Vedoucí práce: Mgr. Kristýna Červinková Poesová, Ph.D. 

Rok odevzdání: 2023 

Rozsah práce:  58 stran 

Posudek: vedoucího práce   oponenta  
Autor posudku: Mgr. Kristýna Červinková Poesová, Ph.D. 

 
 Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)1 
1. Celková 

charakteristika 
Splnění zásad zpracování práce, adekvátnost titulu práce, naplnění stanoveného 

cíle, logická struktura práce, vyváženost a propojenost teoretické a praktické části 
3 

2. Teoretická část Stanovení a splnění cílů, prezentace různých teoretických přístupů k řešení 

problému, jejich kritické posouzení a zvolení relevantní teoretické základny pro 

realizaci praktické části 

3 

3. Praktická část Vhodnost a aplikace zvolené metodologie, jasnost formulace hypotéz, relevantní a 

srozumitelná argumentace a interpretace získaných výsledků, jasnost formulace 

závěrů práce 

3 

4. Jazyková úroveň Gramatická správnost a komplexnost, slovní zásoba, koheze a koherence textu, 

interpunkce a stylistické aspekty, celková úroveň jazykového projevu 
3 

5. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, konzistentnost 

úpravy práce, odpovídající rozsah práce, adekvátnost a provedení příloh 
4 

6. Práce s odbornou 
literaturou 

Kvalita, množství a relevance odborných zdrojů, kritický přístup ke zdrojům, 

odpovídající úroveň citační praxe  
3 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 
Tématem předkládané bakalářské práce je vliv mateřského jazyka (L1) na umisťování slovního 

přízvuku v anglickém jazyce (L2) u českých mluvčích AJ. Teoretická část se vyznačuje nepoměrem 

jejích dvou hlavních částí (15 stran věnovaných popisu fungování přízvuku oproti 5 stranám, které 

shrnují současný výzkum v oblasti přízvuku v české angličtině. Práci by prospělo ještě více pokrátit 

a především provést hlubší syntézu zjištění a skutečností o fungování slovního přízvuku v AJ 

a zároveň rozšíření části věnující se L1 jako hlavnímu zkoumanému faktoru. Existují podobné 

studie například u polských, francouzských či jiných mluvčích, kde přízvuk také funguje odlišně od 

AJ? Nutno podotknout, že autorka na doplnění zdrojů, syntéze poznatků a shrnutí současného 

výzkumu výrazně zapracovala. V praktické části spatřuji jako hlavní nedostatky nesourodost druhé 

skupiny respondentů, odlišné podmínky sběru dat (pořizování nahrávek) a nedostatečný popis 

zpracování nahrávek (percepční analýza). Po jazykové a formální stránce práce splňuje všechny 

požadavky kladené na tento typ práce, jazykové chyby se vyskytují především v užívání členů. 

Témata a náměty k diskusi při obhajobě 
V úvodu práce autorka zmiňuje, že špatné umístění přízvuku vede ke ztrátě srozumitelnosti. Mohla 

by autorka tento/tyto příklady uvést? 

Jak autorka postupovala, když si v percepční analýze nebyla jista kde je přízvuk umístěn? 

Práci tímto doporučuji
 

nedoporučuji
 
k obhajobě.2 

Datum: 21. května 2023 

 

Podpis: Kristýna Červinková Poesová 

                                                      
1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 
znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 
2
 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 


